### *Fructus & proposita.*

**C**rede, anima devota, virtutum & viæ  
spiritualis excellentiam in sola humili-  
tate & abjectionis exercitijs consi-  
stere, quod stere. Munia honorifica acquirendo spiri-  
minus omni parum deserviunt, humilia plurimum;  
creaturæ totumque hominem mirum in modum divi-  
no amore inflammant. Actus humilitatis  
calcaria sunt, quibus anima in via perfectio-  
nis extimuletur. Opus omnium nobilissi-  
mum est, servire Deo, quod tanto eidem ar-  
bus super ridebit magis, quanto anima in abjectioribus  
fundetur fuerit studiosior. Plus meretur, qui famu-  
lum te latetur in abjectis, quàm qui inter honores,  
cere, & plus qui servit in humili statu pauperis, &  
& major obedientis Religiosi, quàm qui in Prælaturis,

& honoribus sæculi. Deus non exigen-  
tionem ab homine, cur non fuerit Prae-  
aut superior, inquiret tamen, cur non  
humilis. Accendere igitur ad arripien-  
t exercitium humilitatis, confundere  
superbia, omnesque tuas delitias in fre-  
ti actuum humilitatis exercitio desige,  
tanquam majori gusto exequaris, quanto  
veris, id ipsum ab ipsomet Dei filio qua-  
diosissimè præstitum. Quod ergo in  
amore tui vilissimæ creaturæ, facies tuan  
ipsius Domini Creatoris ac Redemp-  
tui. Famulare Domino tuo cum humil-  
te & reverentia, cujus stimulum &  
plar accipe à famulis terrenis Principi-  
summo fervore famulantibus, à quo  
non nisi exiguum quoddam premiolum  
rare possunt, tu econtrà à Domino tuo  
mia æterna.

### PUNCTUM SECUNDUM.

**D**E benedicto Redemptore nosto  
statur S. Lucas, eum per exactissimam  
obedientiam Parentibus exhibet  
creuisse ætate, sapientiam & gratia coram  
& hominibus: proficiebat sapientia, et  
gratia apud Deum & homines.

Considera anima devota, Redemptor  
tum non fuisse capacem ullius aug-  
menti.

nec in sapientia, nec in gratia, utpote qui primo conceptionis suæ instanti utramque in infinito gradu possidebat, ut adeò ultra proficere non potuerit; sed profecisse dicitur propter exercitia exteriora, in quibus semper majora sapientiae, scientiae & gratiae suæ indicia demonstrabat, unde facile deduces, quantopere in virtutum exercitio allaboraverit. Christus Dominus erat ipsa sanctitas, & tamen eandem singulis diebus majori virtutum incremento manifestabat, fugiebat omnes voluptates, semper & unicè orationi & operibus charitatis deditus. Omnem non movit lapidem, quo semper aliquid pro nobis pati posset. Considera, quales omnes ejus cogitationes fuerint, omnes sanè ad nostram salutem directæ.

### AFFECTUS.

**N**OSSe cuperem, quid cogitares, Anima mea, dum vides omnes cogitationes Domini tui in tuam salutem teneisse. Ipse tantâ sollicitudine in tuam salutem ferebatur, & tu tam es incuria. Ah! miserabilem te, ostendis sanè parum te de salute solicitam, dum affectu tam exiguo in virtutes traheris, quæ tamen solæ ad gratiam & gloriam deducunt. Proficit Dominus tuus in gratiâ, sapientia, & alijs virtutibus; &

tu, quasi horum omnium non essem indigens.  
hili aestimas. Misellula anima mea, ergo  
toto die viam vitiorum decurres? Ergo  
Mundi hujus delitijs semper inhiabis? Is  
per in vanitatibus otiosa vagaberis?  
absit hoc, O Deus meus! Errabam, errabo  
O mi Jesus! dum amore proprio excusat  
relictis virtutum radijs, in medijs vitionis  
tenebris ambulabam. Ah! quæ nubes  
densa affectus depravati efficere potuit,  
non viderem errorem meum? Doleo,  
Deus, doleo, deploro & sepono ex nunc  
mnem negligentiam meam, renuntio omni  
bus Mundi blandimentis, non amabo po  
hæc vitia, sed virtutes, tantoque eas am  
tar, quanto priùs abominabar.

### *Fructus & proposita.*

**N**on est, Anima devota, cur anxie  
ceps inquiras, quâ potissimum via  
perfectionem devenire possis.  
flecte oculos ad vestigia Redemptoris tu  
videbis, quantis passibus in sapientiâ &  
tia processerit, & hoc nulla alia via aur  
do, quam sedulo virtutum exercitio.  
ipsum & tu arripias, & viam habebis.  
tamen existimes, nomen virtuosi eum sa  
ri, qui non singulis quasi momentis in vir  
creverit, cum in hac via medium non de  
in sun

aut enim progrediaris, aut retrogrediaris, necesse est, quare te ipsam indies accurate disquire, & si tenues progressus te fecisse deprehenderis, dole & ingemisce, nec pedem retrahere, quoisque nov9 concepto fervore ad statūs tui perfectionem deveneris.

### PUNCTUM TERTIUM.

**C**onsidera, Anima devota, in quorum oculis filius Dei creverit; *apud Deum videlicet, & apud homines.* Apud Deum, omnia ad divinæ voluntatis normam dirigendo, ejusque amore faciendo, unde factum, ut omnia quoque opera Patri æterno summoperè placuerint, quemadmodum ipsemet apud Isaiam testatur: *Complacuit sibi in illo anima mea.* Apud homines, omnibus bonum exemplum præbendo. Omnibus humilem se, modestum, patientem, plenum charitate, mansuetudine, alijsque virtutibus exhibebat, unde & omnibus erat charus & acceptus. Et quod magis miris, cùm is Magister noster fuerit: *Magister Matth. vester unus est Christus.* Nihilominus ad usque annum trigesimum semper delituit, toto illo tempore in virtutibus humilitatis & patientiæ sese exercendo, tres ultimos duntaxat annos in exercendis fidei mysterijs insumens. Unde liquet, quo pretio virtutes

42.

23.

tes omnes, maximè verò humilitatem, habuit. Nec obscurè ex his ipsis deduces, quia cautè Dei dona custodienda, quām omni honorum culmina, omnesque eminentiae occasionses declinandæ; etsi, urgente charitate, vel obedientia, talia officia si necessum fuerit, qua sollicitudine cōquenda.

## AFFECTUS.

**O** Domine mi, quām bonus es & cōbilis! Quantum allaborabas, ut exemplo tuo in virtutib⁹ instrueret. Ettamen, ah miseram me! quām parvū dīci, quām adhuc sum ignara, quātū bonum vix agnosco, nec ullam proprietem sum adepta? Ah! si justa lancea puderem affectum meum, hinc ad virtutes, ad honorifica munia trahentem, O quam præponderaret illi! non subesse sed posse, non discere sed docere cogito, affectus omnibus vijs urgeo. O Jesu midulcissimus es tu gratiā & virtutibus, ego & omnibus destituta, miserere ergo factuæ supplicant, & concede, ut opib⁹ hac tua gratiā toto affectu non in terris sed in cœlestia ferar.

Ah! Jesu mi, recordare, quod sis!

*2. Cor. i. misericordiarum, & Deus totius consolans.*

Consolare afflictum cor meum; accende in  
me flamas amoris tui, infunde superef-  
fluentem gratiam tuam, ut strenuo virtutum  
incremento eo tandem deveniam, quo ge-  
nuinus tuus discipulus dici, & reipsa ut talis  
à te foveri valeam.

## *Fructus & proposita.*

X hac meditatione disces, Anima de-  
vota, quantopere studere debeas, ut  
utriusque, & Deo nimis & homini-  
bus, placeas, ita tamen, ut ad nullum extre-  
num declines. Nonnulli contenti sunt,  
modo placeant Deo, nulla aut saltem exi-  
guacura de hominibus habita, parum curan-  
tes, an offendiculo, an verò ædificationi  
eisdem sint, id unum plenis buccis propalan-  
tes, sufficere sibi, si Deo fuerint accepti.  
Gravis istorum error inde enascitur, quòd  
ignorent, quām indissolubile vinculum in-  
ter utrumque, tum Dei, tum proximi, amo-  
rem intercurrat. Nemo omnino verè am-  
bit Deum, nisi hoc eodem amore querat bo-  
num proximi, omnis bono suo exemplo ædi-  
ficando; quod ipsum enucleatiū edocuit  
suos Romanos S. Paulus dicens: *Quæ ædifi-  
cationis sunt, invicem custodientes.* Alij, &  
primis peiores, totum suum studium collo-  
cant in eo, ut coram hominibus boni appa-  
reant

reant, parum de Deo solliciti, & hi sunt  
pocritæ. Ne ergò aberres, Anima deva  
primarium tuum studium in omnibus la  
adimplendo beneplacito divino; secun  
dum de bono proximi exemplo, qua  
vera est ad perfectionem via. Ex eo  
mum, quod Redemptor tuus intanta ha  
litate & abjectione totis triginta annis du  
tuerit, & vix ullum Divinitatis suæ per  
culorum patrationem specimen dederit,  
scere debes, plus temporis tribuendo p  
prio virtutum incremento, quam alie  
primitusque nobis ipsis invigilandum;  
verò etiam alijs.

## SEPTIMUS DIES.

*De Baptismo Christi, 8<sup>o</sup>  
post Baptismum in desertum  
secessu.*

### MEDITATIO TERTIA

#### PUNCTUM PRIMUM.

**C**onsidera, Anima devota, sum  
Christi reverentiam erga dilectionem  
matrem Matrem suam, qua adeo tuis spe  
coluit, ut instantे prædicationis suæ tem  
re prius eidem valdicere, & per hoc hie

tiam quasi petere voluerit. Quām hæc dulcissima separatio pientissimæ Virgini fuerit gravis, credetis, qui ex amicissimis nonnem perdidit, aut amittere cogeretur. Quo amor est intensior, eò subtristior est avulsio, amor autem iste erat intensissimus, unde & gravissima separatio. Obtenta hac licentia solus ad flumen Jordanem concessit, ubi S. Joannes publicanos & peccatores baptizabat, quos inter medium se collocans & ipse baptizari voluerat. Considera profundissimam Christi humilitatem, cùm enim Baptismus Joannis fuerit Baptismus pœnitentia, ipse verò Christus totus innocens, sanctus, & perfectus, imo ipsa sanctitas & perfectio, nihilominùs subeundo hoc lavacrum in oculis hominum peccatoris specimen præferebat, quod utique incomprehensibilis humilitatis erat actus. Pondera hanc humilitatem, &, quantò intimius vales, cor dituo imprime.

## AFFECTUS.

O Mi amantissime Jesu! quid agis? Tu innocens es, omnis pœnitentia incapa, & te submittis Baptismo Pœnitentia? Tu justus es & sanctus, & peccatoria adeo is speciem deferre non abnus? Ah! Animna mea, quandonam disces immensam Domini

mini tui humilitatem? ipse justus, & beant,  
 etus, imò Sanctus Sanctorum, peccatorum quæ ab  
 ri cupit, ut te ad humilitatem accendat sed rui  
 peccatis onusta, quamlibet confusionem positiu  
 bram sagacissimè declinas, tuoque falso solidam  
 cæcata non formidas justam te coram cur eni  
 bus propalare. Ah perversam mortuorum norib  
 vicem! Tu, benignissime Jesu! ab omnibus ipsum  
 cati umbra immunissimus eras, & ad infinites  
 peccatoris speciem te demisisti, & ego nec cu  
 catrix maxima vel umbram peccati. Magist  
 naciter subterfugio, horreo, execro, omnibus  
 confundi, non vilipendi, non contemnere,  
 sed exaltari, adorari, coli & astimari tuere,  
 da. Ah miseram me, quando unquam persecu  
 testanda hac superbia me abdicabo? cludes  
 donam Sanctissimi Jesu mei vestigium  
 stam?

### *Fructus & proposita C*

**C**onsideratio hæc, Anima devotissima  
 exiguo tibi erit adminiculo ad fuisse  
 piendum ardens desiderium in verus  
 mnes te suppressandi, omnibus in lus: Et  
 summae tibi erunt deliciæ. Videbis  
 exactissimam, quin imò necessariam insonans  
 peccatis pœnitendi viam, esse humilians  
 utpote virtutum omnium fundamenta  
 quamvis huic omnes aliæ virtutes in  
 mibi revertur.

beant, nulla tamen magis quam pœnitentia,  
eccator quæ absque humilitate nunquam erit bona,  
descendat sed ruinosa ac quovis vento deiçienda. Pro-  
infusum possum (quod erit omnibus te postponere)  
que fas solidabit, si in Dei filium oculos conjeceris;  
coram cur enim tædeat animam personis etiam mi-  
n mortuoribus se submittere, quum perspexerit, id  
ab omni ipsum à Christo præstitum, qui Joanni se in-  
, & ad finities abjectori subjicit? Vilescet Mundus,  
, & ego nec curabis multum, si ab eo contemnaris,  
catticus Magistro tuo Sanctorum sanctissimo in o-  
execror mnibus prælucente, hic tibi speculum, hic  
on conu exemplar, hic incitamentum esto, hunc in-  
estimari tuere, hunc considera, & quævis approbia;  
o unquam persecutiones & injurias haud difficulter  
icabo; cludes ac vinces.  
vestigii

## PUNCTUM SECUNDUM.

Considera, Anima devota, cum Chri-  
stus Dominus in aqua fuisset constitu-  
tus jam baptizandus, revelatum  
a devoti culo ad fuisse Joanni, quod is ipse esset Dei filius;  
erium in verus Messias, totiusque humani generis sa-  
nibus ful lus: Et descendit Spiritus Sanctus corporali spe-  
cie, sicut columba super ipsum, voce de cœlo  
ffariam, insonante: *Hic est filius meus dilectus, in quo  
mibi bene complacui.* Considera & obser-  
damen va, quam frugaliter Deus virtutem remune-  
retur. Christus peccatoris speciem induit,

K

Pater

Pater filium suum dilectissimum omnibus suspiro  
gnoscendum proclamat, ille se noscere me, o  
spersum, hic sanctum, innocentem, ipse & ego  
met Deum. Unde habes, quam vere protegat  
litas nunquam possit supprimi: qui si fidentis  
Mundo se humiliat, & ad infima dejectus honoris  
tatur in altero ad usque aethereas mansuetias i  
Esto contenta, O anima, si humiliata norem a  
contemptam & ab omnibus concutitur, hac sa  
experiaris, Deus enim humilium celum elargita  
& amantissimus non intermitte suo ter  
re te elevare. Age viriliter, & con  
persevera in tua humilitate, modica satis  
fione aeternos honores comparatura.

## AFFECTUS.

**V**idiisti, anima mea, quam insipidus prolat  
agat, qui toto nisu caducis hiscebre. M  
ribus inhiat? hodie sunt, & cruentur,  
comparent; hodie honores, cras confundunt, q  
nes & opprobria. Veros honores ceteris, hu  
humilia te, humiliibus enim Deus dat gratias non  
suaque benedictione replet, ubi inflatus est, si  
superbos despicit & retundit. Proximis. S  
tur omnes terrenae excellentiae, abest quolibet  
res; Tu, O mi! Iesu! eris culmen meum, sufficiet, c  
pus, ad quem colimabo. Da, O Redemptor annota  
mi! ut consequar, quod suspiro; da, ut in rami  
niam, quo anhelo; humilitatem eligo, bene fit

omnibus suspiro, hanc votis omnibus exopto. In se noxijs reme, obsecro, humilium tuorum cœtui, ut item, ipse & ego cum illis ab omnipotenti tua dextera m verē protegar; hæc mihi esto dispensatrix munificientissima, ab hac in me depluat, quidquid a deijectio honoris, quidquid existimationis & excel- as mansuetiæ in me redundare potest. Nolo ho- miliatam norem alium, nolo alias dignitates, nisi ab concilio hac sanctissima tua dextera dispositas & um celum largitas.

*Fructus & proposita.*

**S**icas, anima devota, veram humilitatem, non consistere in eo, ut ore tenus quis se humiliet, sed id ipsum è profundo pectoris tui pullulare, omnes illos actus ore m insip prolatos cum interioribus concordare debeatis hisce re. Multi plenis buccis peccatores se profitentur, id ipsum tamen ab alijs de se dici non possunt, quia exterius duntaxat, non vero intencionares interius, humilitatem sectentur. Vera humilitas dat gratias non in externis solummodo actibus con- ubi infelix sitit, sed primario & principaliter in interius. Proximis. Si interius non fuerit solidè radicata, abest quolibet adversitatis vento deiijcetur & de- meum. Tunc faciet, quemadmodum enim planta, uti recte O Reder annotavit S. Basilius Seleucicensis, nunquam *Orat.* o; da, ut in ramis seu fructibus pulchra apparebit, nisi 28. emeligo, bene fuerit radicata & in radice integra ac si

K 2

inco-

incolumis, ita non comparebunt pulchritudines  
erunt boni externi humilitatis actus, sperantes  
mas in corde radices egerint, interius mersisse  
ipso abjecte & humiliter sentiendo, tiones à  
pone igitur toto cordis affectu vera prædesti-  
tati insudare, tantaque solertia radice Redem-  
interius figere, ut nullo contemptuum San-  
ne avelli aut eradicari possit.

## PUNCTUM TERTIUM

**C**onsidera, Anima devota, mira A  
Spiritus S. effectum, vix enim Christum in Jordane visebatur  
illico in solitudinem eum deduxit. Iminis i-  
sertum fugit: primò, ut applausus manus;  
num jam in laudes resolutorum effugium &  
tum, ut ostenderet, proprium Spiritus notesce-  
perducere in solitudinem & ad orationem simque  
Considera ejus per quadraginta dies illi digitus  
commorantis assiduas preces, carnis magno ho-  
cationes, aliasque præclarissimas vi-  
Magist. Societas ejus cum bestijs, uti testatur Eu-  
Revert. lista. Pugna & certamen cum Princeps  
1. 13. tenebrarum, quorum tentationibus ille  
submiserat, ut nos roboraret & modum illum, e-  
ceret, insidiantis inimici technas eludam mihi  
Tentari voluit, inquit S. Gregorius Papa, O  
Hom. nostras tentationes suis temptationibus cu-  
me à cr. 16. in  
Evang. Amor sanè ingens & simul remedium